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Rok temu, 10 marca w Opolu przy ul. Damrota 7 zostało otwarte Centrum Integracji Cudzoziemców (CIC) 
działające w strukturze Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu.   

Oferta Centrum skierowana jest do cudzoziemców spoza Unii Europejskiej przebywających w 
Województwie Opolskim. Od roku pracownicy Centrum  wspierają integrację tych osób, oferując im 
różnorodne formy wsparcia (m.in. kursy językowe, adaptacyjne, porady prawne, wsparcie psychologa) 
służące poprawie jakości życia na Opolszczyźnie.

Pomogliśmy w sposób bezpośredni i bardzo wymierny blisko 900 osobom, z czego ponad 80 % 
stanowili dorośli. Większość to obywatele Ukrainy, ale również Mołdawii, Białorusi, Rosji, Kuby, 
Gruzji, Turcji, Chin, Maroko,  Afganistanu, Nigerii, Indii i Kazachstanu
Udzieliliśmy blisko 100 porad psychologicznych i ponad 200 porad prawnych
Z usług doradcy zawodowego skorzystało ponad 70 cudzoziemców
Kursy języka polskiego ukończyło ponad 180 osób dorosłych oraz 50 dzieci. Z kolei kurs języka 
polskiego medycznego – 80 osób
Przetłumaczyliśmy przysięgle  około 800 stron. Wsparciem w zakresie kursów adaptacyjnych 
objętych zostało 120 cudzoziemców

Odbyły się również dwa wydarzenia o charakterze integracyjnym, tj. międzynarodowy piknik rodzinny 
„Opolskie gościnne", w którym uczestniczyło blisko 2000 osób oraz spotkanie w kinie Meduza dla 50 
osób. Organizujemy też szereg warsztatów o charakterze integrującym dla dzieci, młodzieży, osób 
dorosłych. 

. Wydarzenie 10 marca 2023 r. wraz z partnerami i odbiorcami projektu świętowaliśmy 1 urodziny
uświetnili: zespół Pech, Teatr Asceza, Natalia Gosztyła. 

Centrum powstało  w ramach projektu pn. „Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce – 
etap II – pilotaż Centrów Integracji Cudzoziemców", finansowanego ze środków Unii Europejskiej w 
zakresie Programu Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji – „Bezpieczna przystań" oraz Budżetu 
Państwa. Prowadzone jest w strukturach Wojewódzkiego Urzędu Pracy, który jest jednostką Samorządu 
Województwa Opolskiego. 
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